



**PROTOKÓŁ Nr 0002.29.2016**  
**z sesji**  
**Rady Miejskiej w Sulechowie**  
**z dnia 21 czerwca 2016 r.**

**Pkt. 1**  
**otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XXIX sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.14.00 do godz.17.30. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana **Ignacego Odważnego**
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
3. Skarbnika Gminy panią **Magdalenę Klucznik**
4. Obsługę prawną sesji w osobach panią mecenas **Leontynę Przewłocką - Grzegorzyn** i pana **Marcina Badurę**
5. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
6. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych
7. Przedstawiciela Jednostki Wojskowej **kpt. Mariana Stajkowskiego**
8. Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego Edwarda Fedko
9. Mieszkańców Gminy Sulechów

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej wyznacza panią Krystynę Połujańską i pana Mariana Janusza.

**Pkt.2**  
**przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami uchwał. Stanowi on załącznik do protokołu z sesji. Radny Łukasz Bartoszewicz złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia statutu Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego (druk nr 244). Wniosek został odrzucony w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: za 10, przeciw 4 i wstrzymujący się 1 czyli bez wymaganej bezwzględnej większości. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

**Pkt. 3**  
**informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

19 maja rozpoczęcie dni Sulechowa i pierwszy raz podjęliśmy inicjatywę spotkania się z mieszkańcami i wysłuchania ich spostrzeżeń, uwag dotyczących miasta, giny. Chciałbym podziękować radnym tym, którzy oczekiwali na mieszkańców i spotkali się z nimi. 25 maja reprezentowałem radę na koncercie z okazji Dnia Matki organizowanego przez zespół Cantabile. 28 maja reprezentowałem radę wraz w –ce przewodniczącym Radosławem Murkowskim na dniu dziecka w Kijach. 30 maja w Zespole Szkół - Powiatowy Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II – radę reprezentował w - ce przewodniczący Radosław Murkowski. 30 maja w Pomorsku wybór sołtysa i rady sołeckiej – przewodniczyła zebraniu pani radna Elżbieta Musiałek. W zebraniu uczestniczyli ponadto radni Czesław Grzeszyński, Arkadiusz Sowiński, Piotr Bodnar. Sołtysiem została Pani Anna Data. Gratuluję Pani sołtys i życzę dla pani sołtys i nowej radzie sołeckiej dużo owocnej pracy na rzecz mieszkańców. 2 czerwca reprezentowałem radę w Kalsku w Dniu Rodziny zorganizowanym przez panią dyrektor i radę sołecką. W spotkaniu uczestniczyli – radni Krzysztof Kluczyński, Roman Kozłowski. 3 czerwca (piątek) reprezentowałem radę na festynie rodzinnym w Zespole Szkół (dyr. Modrzyk). W festynie rodzinnym uczestniczyli też radni pani Agnieszka Szelaąg, Sebastian Różycki, Jan Rerus, Zbigniew Kaczmar. 4 czerwca (sobota) reprezentowałem radę w Zespole Szkół w „Potyczkach Siatkarskich”, które odbyły się w Nadodrzańskiej Akademii Piłki Siatkowej. 4 czerwca a więc tego samego dnia gminny Dzień Dziecka zorganizowany przez Sulechowski Dom Kultury i Dzień Dziecka w Klępsku zorganizowany przez Panią sołtys, radną Magdalenę Mikulską. W Klępsku uczestniczyli też radni Czesław Grzeszyński, Piotr Bodnar. 5 czerwca (niedziela) reprezentowałem radę na VI Ogólnopolskim Festiwalu Tańca o puchar Burmistrza. Festiwal odbył się w Zespole Szkół - 1550 uczestników. Rozpoczął się o godz. 09 a zakończył się przed 21. Od 6 czerwca do 10 czerwca przygotowanie uchwał i programu sesji. W tym czasie byłem dostępny w urzędzie od godz. 7 do 12. 8 czerwca (środa) Jubileusz 70-lecia Gimnazjum nr 2 – radę reprezentował w –ce przewodniczący Radosław Murkowski. 9 czerwca (czwartek) uczestniczyłem wraz Panem Burmistrzem i radnym Sebastianem Różyckim przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Lubuskiego Trójmiasta w spotkaniu Lubuskiego Trójmiasta. Podjęto uchwałę dotycząca między innymi częściowego zawieszenia działalności Lubuskiego Trójmiasta. 11 czerwca (sobota) uczestniczyłem reprezentując radę w pierwszym Mitingu Pływackim zorganizowanym przez szkołę pływacka Agnieszki Bilon w otwartych mistrzostwach Sulechowa w tenisie ziemnym zorganizowanych przez Szkołę Tenisa Master Team Gracjana Przewłockiego. Zapoznałem się z trudnościami prowadzenia tej szkoły, ale też z rozwojem i dalszymi perspektywami rozwoju szkoły. W tym samym dniu uczestniczyłem w otwarciu IV Sportowego Festynu Parafialnego, parafii św. Stanisława Kostki. 18 czerwca (sobota) – forum gospodarcze zorganizowane przez Pana Burmistrza i Pana dyr. Tomasza Furtaka. Pomimo przypomnienia w piątek o spotkaniu z rady uczestniczyli oprócz mnie tylko radny Roman Kozłowski, Barbara Suwała i Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz. Proszę państwa później mogą być określone trudności w dyskusji nad rozwojem gminy, jeżeli takie spotkania z różnych przyczyn są omijane. W tym samym dniu uczestniczyłem w uroczystościach diecezjalno – wojewódzkich obchodów 1050 rocznicy Chrztu Polski w Międzyrzeczu. W tym samym dniu miałem zaproszenie od przewodniczącego rady z Nowej Soli Piotra Szyszki na spotkanie z okazji Dnia Nowej Soli – radę reprezentował w –ce przewodniczący Radosław Murkowski. 20 czerwca reprezentowałem radę w Walnym Zgromadzeniu Spółdzielni Mieszkaniowej. Z ważnych pism wpłynęła odpowiedź od Wice Marszałka Województwa Lubuskiego Stanisława Tomczyka odpowiadające na apel rady w sprawie Aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami wraz z planem inwestycyjnym w zakresie odpadów komunalnych o nie udzielanie pozwolenia na funkcjonowanie składowiska jako składowiska regionalnego. Informacja jest niepokojąca. Pismo państwo otrzymacie na swoje skrzynki. Do sprawozdania nie było uwag ani pytań.

#### Pkt. 4

#### informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili: **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki, **Krzysztof Kluczyński** Zastępca Przewodniczącej Komisji Do Spraw Wsi, **Wiesław Ciesielski** Zastępca Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska, **Agnieszka Szelaąg**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury. Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

#### Pkt. 5

#### sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** poinformował o podpisaniu umów na dofinansowanie inwestycji gminnych ze środków PROW, to jest dróg w Obłotnem na kwotę 2 347 000 zł i Cigacicach na 316 000 zł. Gmina otrzymała również informację o pozytywnym rozpatrzeniu dofinansowania wspólnego wraz z gminą Kargowa wniosku na rozwój e-usług w kwocie 2 216 000 zł. Burmistrz przedstawił również trudności z przeprowadzeniem projektu kierowanego przez CIS z Zielonej Góry pod nazwą Lepsze Jutro – tylko 5% z obejmowanej projektem grupy zgłosiło chęć do uczestnictwa. Zarząd Województwa podjął decyzję na temat kwoty przeznaczonej w ramach ZIT na Rewitalizację - 68 900 000 zł. W dniach 3 – 23 czerwca rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe: Zadanie polegające na zakupie sprzętu nagłaśniającego w ramach realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego w zakresie: zadania nr 2 zakup wyposażenia do świetlicy środowiskowej - zakup akumulatorowej kolumny aktywnej - sołectwo Klępsk, została zaakceptowana za cenę ofertową brutto: 2 400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100) przy wydłużeniu okresu gwarancji o 12 miesięcy, zadania nr 4 zakup wyposażenia do świetlicy środowiskowej – zakup akumulatorowej, przenośnej kolumny aktywnej - sołectwo Pomorsko, została zaakceptowana za cenę ofertową brutto: 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 15/100) przy wydłużeniu okresu gwarancji o 12 miesięcy. Zadanie to realizowane będzie przez Firmę Handlowo – Usługową Beata Rumińska, ul. Nad Strugą 5, 87-162 Lubicz Górny. Zadanie polegające na zakupie sprzętu nagłaśniającego w ramach realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego w zakresie zadania nr 1 zakup przedłużacza do sprzętu nagłaśniającego - sołectwo Kalsk, została zaakceptowana za cenę ofertową brutto: 307,50 zł. Zadanie to realizować będzie PHPU ZUBER Andrzej Zuber, ul. Krakowska 29c, 50-424 Wrocław. Zadanie polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej systemu ostrzegawczego przeciwpożarowego w UM Sulechów, za cenę ofertową brutto: 6 150,00 zł realizować będzie przedsiębiorstwo „J&K” Jerzy Jasiński, ul. Źródłana 9, 64-200 Wolsztyn. Zadanie polegające na zakupie tablic interaktywnych dla szkół w Gminie Sulechów, za cenę ofertową brutto: 148 663,95 zł realizować będzie przedsiębiorstwo TYLDA KOMPUTERY Sp. z o.o.; ul. Wazów 6a, 65-044 Zielona Góra. Zadanie w postaci zakupu laptopa do sali wiejskiej w sołectwie Krężyły w ramach realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego za cenę ofertową brutto 1 949,00 zł realizować będzie firma TYLDA KOMPUTERY Sp. z o.o. z siedzibą na ulicy Wazów 6a w Zielonej Górze. Zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowej w ramach realizacji zadania „Rozbudowa i modernizacja targowiska miejskiego w m. Sulechów, ul. Jana Pawła II za cenę ofertową brutto: 29 397,00 zł realizować będzie Biuro Obsługi Inwestycji „BGWprojekt” Andrzej Makaryk z siedzibą na Placu Biskupa Wilhelma Pluty 6/2 w Sulechowie. Zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowej linii oświetleniowej za cenę ofertową brutto 68 880,00 zł realizować będzie przedsiębiorstwo Nevtech Dawid Furmaniak siedzibą na ulicy Topolowej 6 w Rostarzewie. Zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowej w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury rowerowej – odcinek Cigacice - Kalsk” za cenę ofertową brutto 117.000,00 zł realizowane będzie przez przedsiębiorstwo CONY Sp. z o.o. z siedzibą na ulicy Bonin 28/20 w Poznaniu. Z innych spraw - zawodnicy ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sulechowie zdobyli Wicemistrzostwo Polski w Mini Siatkówce Chłopców w sezonie 2015/2016. Zakończono zadanie zakupu tablic interaktywnych dla szkół w ramach Budżetu Obywatelskiego. Rozstrzygnięto przetarg na wynajem pomieszczeń na ulicy Licealnej. Będzie tam centrum leczenia bezpłodności metodą naprotechnologii i szkoła rodzenia. 6 wniosków dotyczących dofinansowania przydomowych oczyszczalni zrealizowaliśmy, a chcemy uruchomić program dofinansowania budowy zbiorników bezodpływowych na ścieki sanitarne. Burmistrz poinformował, iż w przyszłym tygodniu ogłoszony zostanie przetarg na odbiór odpadów. Tym razem przetarg na tę usługę dotyczył będzie okresu 2 lat. W imprezach realizowanych przez OSiR uczestniczyło około 10 000 osób, natomiast SDK zrealizował imprezy w których uczestniczyło około 20 000 osób.

**Sebastian Różycki** zadał pytanie o remont przedszkoli 5 i 6 oraz czy nie za szybko podejmujemy przetarg na odbiór odpadów ze względu na to że komisja właściwa się dopiero zbierze.

**Burmistrz Ignacy Odważny** zaproponował przyspieszenie prac komisji. Procedura przetargowa potrwa na pewno kilka miesięcy. Natomiast w kwestii przedszkoli wiadomości są dobre, bowiem konstrukcja budynków jest w dobrym stanie mimo 30-lat. Przebudowa zostanie wykonana w ramach programu termomodernizacji ZIT czyli przy dofinansowaniu 75%.

Więcej uwag ani zapytań nie było.

**Pkt. 6**  
**przerwa**

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 min przerwę.

**Pkt. 7**  
**rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

- 1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sulechów oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulechów za rok 2015 (druk nr 237),
- 2) absolutorium dla Burmistrza Sulechowa za rok 2015 (druk nr 238, wg porządku;
  - a) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej do sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania finansowego Gminy Sulechów za rok 2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Różycki** przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Sulechów za rok 2015. Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. *Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.*

- b) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Sulechowa z wykonania budżetu za rok 2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Różycki** przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulechowa z wykonania budżetu za 2015 rok. Do przedstawionego wniosku nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. *Wniosek stanowi załącznik do protokołu.*

- c) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Sulechowa sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulechów za rok 2015 oraz informacji o stanie mienia Gminy Sulechów na dzień 31 grudnia 2015 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, odczytał uchwałę Nr 165/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 kwietnia 2016 roku. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, pozytywnie opiniuje przedłożone przez Burmistrza Sulechowa sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia Gminy Sulechów na dzień 31 grudnia 2015 r. *Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.*

- d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Sulechowa z wykonania budżetu za rok 2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Różycki**, odczytał uchwałę Nr 290/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie o udzielenie Burmistrzowi Sulechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2015. Skład Orzekający RIO w Zielonej Górze, pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie. *Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.*

e) dyskusja

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, otwieram dyskusję nad rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulechów za rok 2015 oraz informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym Gminy Sulechów za rok 2015. Proszę państwa radnych o zbieranie głosu i udział w dyskusji. Proszę o głos w dyskusji również w imieniu klubów radnych Rady Miejskiej. Zanim przejdziemy do głosowania nad projektem uchwały, przedstawię państwu zasady głosowania. Podstawa prawna art. 28 ust.,2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminny. Głosowanie jest jawne. Uchwała zostaje podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej w Sulechowie. Ustawowy skład Rady Miejskiej w Sulechowie stanowi 21 radnych. Bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady Miejskiej w Sulechowie wynosi 11 głosów.

Do przedstawionych zasad nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Głos zabrał radny Jan Rerus:** *dyskusja jakaś musi być. Wysoka rado, szanowni goście co do wykonania budżetu nie mam żadnych uwag. Tak samo wyraziłem się na komisji rewizyjnej. Ale mamy tak naprawdę dwie uchwały - w zakresie wykonania budżetu i udzielenia absolutorium dla pana Burmistrza. W poprzednim okresie niejednokrotnie wyrażałem swoją opinię na temat działalności Burmistrza. Ale obecnie uznałem, że Burmistrz nie akceptuje krytyki i nie potrafi się do niej odnieść. Nie potrafi z niej również wyciągnąć wniosków. Dlatego w tym roku zagłosuję przeciw udzieleniu absolutorium bez szczególnego uzasadnienia. A myślę, że i tak większość wie jakie pan Burmistrz błędy popełnił. Dziękuję bardzo.*

**Głos zabrał radny Sebastian Różycki:** *ja życzylibym sobie aby po prostu poprawa komunikacji istniała między radnymi a Burmistrzem i przekaz informacji był bardziej pełny. Tego bym sobie życzył w tym jeszcze 2016 roku. Tak, że dziękuję.*

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję.

Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 9, przeciw 1, wstrzymujący się 5

3) głosowanie w sprawie przyjęcia projektów uchwał;

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sulechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulechów za rok 2015 (druk nr 237).

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-

4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkievicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

b) absolutorium dla Burmistrza Sulechowa za rok 2015 (druk nr 238).

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, zanim przejdziemy do głosowania nad projektem uchwały, przedstawię państwu zasady głosowania. Podstawa prawna art. 28 ust.,2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminny. Głosowanie jest jawne. Uchwała zostaje podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej w Sulechowie. Ustawowy skład Rady Miejskiej w Sulechowie stanowi 21 radnych. Bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady Miejskiej w Sulechowie wynosi 11 głosów.

Do przedstawionych zasad nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 9, przeciw 1, wstrzymujący się 5.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	x
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-

7	Kozłowski Roman	-	-	X
8	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	-	-	X
9	Murkowski Radosław	X	-	-
10	Musiałek Elżbieta	X	-	-
11	Rerus Jan	-	X	-
12	Różycki Sebastian	-	-	X
13	Suwała Barbara	X	-	-
14	Szeląg Agnieszka	X	-	-
15	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 4) wystąpienie Burmistrza Sulechowa dotyczące podjętych uchwał.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** w swoim wystąpieniu podkreślił, iż rada wybrana w nowej ordynacji wyborczej, w ramach jednomandatowych okręgów ma zupełnie inne relacje z Burmistrzem niż te do jakich przyzwyczaił się w poprzednich kadencjach. Burmistrz zapewnił iż jest mimo to pewien iż dobrze wraz z współpracownikami realizują oczekiwania społeczeństwa, mimo iż nie wszystkie da się spełnić. Podkreślił, iż rada w zdecydowanej większości akceptuje przecież zamierzenia w postaci uchwał. Burmistrz stwierdził, iż jego działania, na przykład wobec byłego dyrektora OSiR-u, mogą budzić kontrowersje. Krytycznie odniósł się także do działań poprzedniego burmistrza na przykład w sprawie zakupu terenu byłego tartaku co przynosi straty. Jeśli chodzi o wypowiedź pana Różyckiego na temat braku komunikacji to zostawia to do oceny samych radnych. Burmistrz podziękował za pozytywne głosy tych radnych, którzy głosowali mimo wszystko za udzieleniem absolutorium ale i dziękuje tym, którzy się wstrzymali i głosowali przeciw bowiem jest to cenna nauka. Sytuacja ta nic nie zmienia i burmistrz pracuje dalej.

#### 8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany uchwały Nr 0007.158.2015 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2016 (druk nr 245)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 11, przeciw 0, wstrzymujący się 4.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	X
2	Ciesielski Wiesław	X	-	-

3	Grzeszyński Czesław	-	-	X
4	Kaczmar Stanisław	X	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	X	-	-
7	Kozłowski Roman	-	-	X
8	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X	-	-
9	Murkowski Radosław	X	-	-
10	Musiałek Elżbieta	X	-	-
11	Rerus Jan	-	-	X
12	Różycki Sebastian	X	-	-
13	Suwała Barbara	X	-	-
14	Szeląg Agnieszka	X	-	-
15	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 2) zmiany uchwały Nr 0007.157.2015 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2016-2022 (druk nr 246)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 12, przeciw 0, wstrzymujący się 3.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	X
2	Ciesielski Wiesław	X	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	X
4	Kaczmar Stanisław	X	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	X	-	-



7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	-	x
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3) zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (druk nr 239)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-

12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 4) stwierdzenia nie naruszenia przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębach geodezyjnych Pomorsko i Brody, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 248)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 13, przeciw 0, wstrzymujący się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	-	-	x
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	-	-	x
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębach geodezyjnych Pomorsko i Brody (druk nr 250).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Więcej uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 13, przeciw 0, wstrzymujący się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	-	-	x
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	-	-	x
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6) darowizna nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa (druk nr 240).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
----	-----------------	----	---------	------------------

1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7) projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Kotewka” na terenie Gminy Sulechów (druk nr 241)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-

7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8) przyjęcia statutu Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego (druk nr 244)

Komisja Budżetu i Gospodarki w głosowaniu jawnym nie zaopiniowała projektu uchwały, przy 1 głosie za, 1 głosie przeciw i 7 głosami wstrzymujący się. Pozostałe komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Zastępca Burmistrza Sulechowa **Danuta Jurzak** wniosła o autopoprawki: jest dziennik ustaw z 2015 roku a powinno być dziennik ustaw z 2016 roku, pozycja 814.

**Radny Radosław Murkowski** zaapelował do Burmistrza jako wnioskodawcy tej uchwały o wycofanie jej z porządku obrad.

Zastępca Burmistrza Sulechowa **Danuta Jurzak** podkreśliła, iż inne gminy i powiat mają wprowadzone procedowanie nad statutem w porządek obrad sesji. Wprowadzenie zmian w treści statutu spowoduje ponowne procedowanie przez wszystkich członków związku. Można oczywiście wyjaśnić wątpliwości. Statut zostaje przekazany do wojewody a wówczas jest możliwość aby walne zgromadzenie związku wprowadziła zmianę w statucie, a te muszą być podjęte przez rady członków związku.

**Radny Jan Rerus** podkreślił iż zmiany wprowadzane przez radę w Sulechowie na przykład w statucie Lubuskiego Trójmiasta były zwykle akceptowane przez innych członków stowarzyszenia, więc nie trzeba martwić się opóźnieniem i ponownym procedowaniem przez pozostałe rady.

Zastępca Burmistrza Sulechowa **Danuta Jurzak** poinformowała iż w tym przypadku mają zastosowanie inne regulacje prawne.

Burmistrz Sulechowa **Ignacy Odważny** poinformował, iż może wycofać uchwałę ale i tak rada musi zagłosować. Zmiany można bez problemu wprowadzić zmiany po jej uchwaleniu.

**Radny Sebastian Różycki** podkreślił iż na obradach komisji budżetu i gospodarki zadał pytania na które nie dostał odpowiedzi. Wnioskuje o odrzucenie uchwały. Jest kilka kwestii do dyskusji, na przykład w sprawie wystąpienia z związku oraz kwestii wynagrodzeń zarządu i dyrektora.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** stwierdził, iż przecież ważniejszą sprawą jest zapewnienie możliwości przejazdów dla mieszkańców gminy za rozsądną cenę. Gmina Sulechów zresztą była inicjatorem tego projektu. Jeśli rada odrzuci uchwałę to ma nadzieję na ponowne procedowanie w ciągu miesiąca.

**Radny Radosław Murkowski** podkreślił, że chodzi tylko o rozwikłanie wątpliwości i niejasnych zapisów.

Burmistrz złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały, jednak wniosek ten nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 5, przeciw 8, wstrzymujący się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	x	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	x	-
4	Kaczmar Stanisław	-	-	x
5	Kaczmar Zbigniew	-	-	x
6	Kluczyński Krzysztof	-	x	-
7	Kozłowski Roman	-	x	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	-	x	-
9	Murkowski Radosław	-	x	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	x	-
12	Różycki Sebastian	-	x	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9) powołania radnej do składu Komisji Przestrzegania Prawa Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 242)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-

3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10) powołania radnej do składu Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 243).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-

9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11) projektu uchwały o powołaniu Młodzieżowej Rady Gminy Sulechów i nadaniu jej statutu (druk nr 251).

Komisja do Spraw Wsi w głosowaniu jawnym, 7 głosów „wstrzymał się”, głosów „za” i głosów „przeciw” nie było. Pozostałe komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 14, przeciw 0, wstrzymujący się 1

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	x	-	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-



14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	-	-	x

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12) projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulechów (druk nr 254)

Komisje nie opiniowały projekt uchwały. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 12, przeciw 0, wstrzymujący się 3.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	x
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	-	-	x
8	Mikulska-Jaroszkiezc Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	-	x
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

13) projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (druk nr 252)

Komisje nie opiniowały projekt uchwały. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 12, przeciw 0, wstrzymujący się 3.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	x
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	-	-	x
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	-	x
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

14) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi (druk nr 253)

Komisje nie opiniowały projekt uchwały. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 13, przeciw 0, wstrzymujący się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	x

4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	-	x
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

15) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (druk nr 255).

Komisje nie opiniowały projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Sulechowa **Danuta Jurzak** poinformowała, iż dołożony został załącznik w postaci zapisu deklaracji w systemie HTML.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 13, przeciw 1, wstrzymujący się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	-	-	x
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-

7	Kozłowski Roman	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Musiałek Elżbieta	x	-	-
11	Rerus Jan	-	x	-
12	Różycki Sebastian	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Szeląg Agnieszka	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### Pkt. 9

##### interpelacje i zapytania radnych.

**Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiewicz:** dalsze zamierzenia odnośnie budowy kanalizacji w sołectwach Klępsk i Łęgowo.

**Radny Wiesław Ciesielski:** czy na terenach po tartaku można zbudować miejskie targowisko? Radny poinformował, iż na jego interpelację na temat „żółtego daszku” otrzymał odpowiedź, jednak uważa iż taki obiekt powinien zniknąć z centrum miasta. Radny przypomniał, iż domaga się rozliczenia wyjazdu poprzedniego burmistrza wyjazdu do Norwegii. Radny oświadczył, iż dzisiejsze głosowanie za absolutorium jest dla niego niezrozumiałe i nazwał to dołowaniem Burmistrza.

**Radny Radosław Murkowski** ad vocem podkreślił, iż to brak mobilizacji kolegów z klubu radnego Ciesielskiego zaowocował nie udzieleniem absolutorium. Zaapelował o przekazanie boiska przy ulicy Wojska Polskiego pod zarząd OSiR.

**Radny Łukasz Bartoszewicz** poprosił o przekazanie w formie pisemnej informacji na temat dochodu i wydatków gminy z tytułu prowadzenia targowiska.

**Radny Sebastian Różycki** poinformował radnego Ciesielskiego, że koszty wspomnianego wyjazdu zostały ujęte w czasie audytu komisji rewizyjnej w SDK i są ujęte w protokole z tego audytu.

**Radny Czesław Grzeszyński** podkreślił, iż znów nie ma na sesji nikogo z Zarządu Powiatu. Radny zaapelował o wykonanie remontu nawierzchni i wykoszenia poboczy na drodze Łęgowo – Buków. Więcej interpelacji i zapytań nie było.

#### Pkt. 10

##### zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

**Sołtys Sołectwa Kruszyna Ryszard Dominiak** poprosił o zabezpieczenie środków na oświetlenie drogi w kierunku na Wschowę. Sołtys zaapelował także o pomoc w rozwiązaniu problemu z dostawami prądu w Kruszynie. Sołtys poprosił także o wycięcie drzewa na ulicy Olbromskiego. Drzewo powoduje ograniczenie widoczności na wyjeździe z drogi. Sołtys wyraził podziękowanie za wzmożone patrole policji w sołectwie. Zauważył także iż faktycznie radni powiatowi i wojewódzcy nie odwiedzają sesji rady miasta. Sołtys wyraził pogląd, iż SDK wpisując liczbę uczestników imprez realizowanych przez

siebie często przypisuje sobie również uczestników imprez realizowanych przez sołectwa. Sołtys zaapelował o wywieszanie flag miejskich w sołectwach na przykład na boiskach.

**Sołtys Sołectwa Górzynowo Bożena Bykowska** zaprosiła Burmistrza na zebranie wiejskie. W sołectwie jest uszkodzony przystanek autobusowy, nie kosi się trawy wzdłuż dróg, nie są opróżnianie kosze na śmieci. SDK pomimo deklarowanej pomocy w realizacji imprez nie spełnia swoich obietnic.

**Krzysztof Kaczmar** podziękował za wsparcie w organizacji 700-lecia Sulechowa. Pan Krzysztof skrytykował także dyrektora SDK za udzielanie informacji jakoby to SDK realizowało akcję rozdawania chorągiewek wykonanych z okazji 700-lecia.

Więcej pytań nie było.

#### **Pkt.11**

##### **Przerwa.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, nie ogłosił przerwy.

#### **Pkt. 12**

##### **Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Protokół z dnia 17 maja 2016 r. został przyjęty w głosowaniu jawnym 13 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujący się. Uwag ani wniosków nie zgłoszono.

#### **Pkt. 13**

##### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** poinformował iż w kwestii kanalizacji nie ma zmiany planów. Dokumentacja i pozwolenia są. Jest możliwość dofinansowania z PROW – nawet w wysokości 4 milionów zł. Burmistrz podkreślił, iż jest to inwestycja która nigdy się nie zwróci i przyniesie podwyżkę kosztów dla wszystkich użytkowników. Analiza ekonomiczna wskazuje na większy sens wykonywania przydomowych oczyszczalni oraz zbiorników na ścieki. Odpowiadając radnemu Ciesielskiemu poinformował, iż obiekty na terenie byłego tartaku zostały wyburzone w celu zmniejszenia kosztów podatkowych. Targowiska w tym miejscu nie będzie bowiem nakłady w tym miejscu na taką inwestycję będą zbyt duże. Nie jest to też dobre miejsce na budownictwo mieszkaniowe ze względu na bliskość cmentarza komunalnego. Nowa lokalizacja cmentarza jest możliwa przy drodze relacji Obłotne – Krężoły. Jest szansa na uzyskania tego terenu od ANR za darmo, przy kosztach opłacenia aktu notarialnego. PSS jest właścicielem gruntu gdzie stoi tzw. Żółty Daszek. Burmistrz spotka się z prezesem PSS w tej sprawie i będzie perswadował za zmianą przeznaczenia tej lokalizacji. Komisja rewizyjna faktycznie badała sprawę wyjazdu samochodem SDK do Skandynawii. Pan dyrektor SDK otrzymał zapewnienie, iż jeśli w podobnych okolicznościach samochód wynajmie komukolwiek, dostanie dnia następnego wypowiedzenie. Jeśli chodzi o przekazanie boiska z ulicy Wojska Polskiego do OSiR to wymaga to analizy finansowej. Dochód i koszty z tytułu utrzymywania targowiska zostaną przedstawione na piśmie. Jednak targowisko według wiedzy burmistrza się bilansuje na 0. Jest inny problem, na Osiedlu Nadodrzańskim jest targowisko bez sanitariatu. Po konsultacji z prezesem spółdzielni ustalono dostęp do sanitariatu w jednym z bloków. Niestety po tym zostaliśmy zasypani telefonami z protestami mieszkańców. Jest możliwość ustawienia tzw. toi-toi. Jednak to też stwarza problem jeśli chodzi o koszty i odbiór wizualno-zapachowy. Jest ogólny problem jeśli chodzi o targowiska z utrzymywaniem ciszy nocnej, niszczeniem znaków drogowych itd. Państwo sołtysi realizują oczywiście wspaniałe imprezy. SDK ma określone pieniądze na wspomaganie imprez w sołectwach ale sołectwa mają przecież Fundusz Sołecki, między innymi po to. W kwestii usunięcia drzewa gmina wykona odpowiednie procedury. Jeśli chodzi o dostawy prądu to jest wina zakładu energetycznego, który ustanowił zasilanie z kierunku Okunina. Powinno być przywrócone zasilanie z kierunku Sulechowa. W kwestii koszenia to gmina dysponuje zbyt małymi funduszami jednak staramy się spełniać te zadanie nawet tam gdzie nie mamy zakresu robót. Burmistrz zgadza się iż jest szereg oczekiwań ze strony mieszkańców, które są słuszne, a gmina ich nie realizuje choć powinna, ale są

koszty do poniesienia na przykład w świetlicy w Górzycowie ok. 5000 zł. W kwestii 700-lecia to należy jednak się sprawie przyjrzeć i określić kiedy ta rocznica naprawdę przypada. Zostały już podjęte kroki i rozmowy w celu określenia tego przez wykwalifikowanego historyka. Gmina nie jest od tego aby hamować inicjatywy tylko w miarę możliwości je wspierać.

#### **Pkt. 14**

##### **Wolne wnioski i informacje.**

**Radny Wiesław Ciesielski** poprosił o polecenie straży miejskiej kontrolowania ulic pod względem czystości. Za brak czystości na chodniku przed posesją powinna być kara dla administratora. Jeśli porządku nie można nauczyć to trzeba go wymusić. Zaproponował ogłoszenie konkursu na zagospodarowanie terenu po tartaku.

**Radny Zbigniew Kaczmar** zaapelował o wzmożenie prac nad wprowadzeniem monitoringu miejskiego w przypadku nasilających się aktów wandalizmu. Zaproponował podniesienie diet sołtysów w związku z zwiększeniem się obowiązków na przykład w ramach Funduszu Sołectkiego.

**Radna Barbara Suwała** podziękowała zarządowi powiatu za uporządkowanie Alei Niepodległości w Sulechowie.

**Radny Radosław Murkowski** poinformował o sukcesie dzieci ze szkoły podstawowej w Kijach w konkursie plastycznym organizowanym przez WFOŚiGW.

**Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz** poinformowała o terminie Otwartej Zagrody w Klępsku – 9 lipca oraz przychyliła się do propozycji radnego Zbigniewa Kaczmara w kwestii diet sołtysów.

**Radny Sebastian Różycki** poinformował iż do Budżetu Obywatelskiego złożono 20 wniosków z czego 4 nie uzyskały aprobaty. Radny poinformował, iż w czasie festynu przy zespole szkół nr 3 zebrano 20 000 zł z przeznaczeniem na zakup komputerów do szkoły.

**Radna Elżbieta Musiałek** złożyła podziękowania dla 5 Pułku Artylerii za pomoc w organizacji dnia dziecka w sołectwie Brody. Radna stwierdziła, że sołectwa mają coraz więcej aspiracji i oczekiwań a o wszystko muszą mieszkańcy wiosek walczyć w gminie.

**Bożena Bykowska** poinformowała iż roszczeń nie ma tak dużo. Domaga się koszenia raz w roku a świetlica kosztuje 200 złotych w miesiącu, aby nie było nieporozumień. Prosi tylko o pomoc na przykład (od półtora roku) w wywiezieniu ziemi z parku. Jeszcze raz zaprasza Burmistrza na spotkanie w sprawie drogi.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** poinformował, że w kwestii monitoringu to zostanie on uruchomiony w lipcu. Kamery będą najwyższej jakości i jakość obrazu będzie bezdyskusyjnie wysoka. Burmistrz podkreślił, że nie chce być źle zrozumiany ale jest naprawdę pod wrażeniem i pochwała inicjatywy sołectw ale musi też stać na straży budżetu. Zgadza się z panem Kaczmarem w kwestii diet sołtysów. Jeśli chodzi o wywiezienie ziemi to wystarczy tę informację przekazać i to byłoby załatwione. Burmistrz podkreślił, że wiele zadań zostało zrealizowanych i bez podejmowania uchwał w kwestii finansowania. Burmistrz poinformował, iż w kwestii drogi w Górzycowie monitorował drogami oficjalnymi jednak na ten dzień odpowiedzi nie ma. Zadanie w kwestii dokumentacji jest zapisane w budżecie ale powiat tego do tej pory nie realizuje i nie wywiązuje się z ustaleń z Gminą Sulechów.

**Sołtys Sołectwa Pomorsko Anna Data** zarosiła wszystkich na festyn rodzinny w Pomorsku.

**Radny Sebastian Różycki** poinformował iż protokół komisji w sprawie gospodarowania odpadami przekazał e-mailem przewodniczącemu rady z prośbą o przekazanie radnym.

**Radny Waldemar Włodek** zaprosił wszystkich na noc świętojańską w sobotę w Cigacicach.

#### **Pkt. 15**

##### **zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XXIX sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnych za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 17.30.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda



Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulechowie



Stanisław Kaczmar